Les technologies
Rainforest
Brochure produit
Calgary, AB Canada
403-616-0555
1
Aperçu des modèles de

7
8
9
Informations disponibles
sur demande
Informations disponibles
sur demande
Informations disponibles
sur demande
Informations disponibles
sur demande
Informations disponibles
sur demande
11
12
Beluga Calf RF-1250L-C 1 250 1,25 m3 10
INTRODUCTION
Nous vous remercions de l’intérêt que vous portez à Rainforest Algae Corp. et aux technologies que nous avons
développées. Notre entreprise a été fondée avec l’ambition d’apporter une contribution concrète et mesurable à la lutte
contre le changement climatique à l’échelle mondiale. Les algues sont les plantes à la croissance la plus rapide sur Terre,

403-616-0555
Volume de culture
Cuve du réacteur (PET / borosilicate de qualité
alimentaire) scellée
Puissance
Tension disponible
Fréquences disponibles
Dimensions
Poids
Cordon d'alimentation
7
Dolphin RF-420L
Spécifications
Volume de culture – composé de 6 cuves de
réacteurs rotatifs
420 L / 110 gal US +/- 20%         RF-420L-RV-SYSTEM
Cuve du réacteur (acrylique) – système scellé
Réacteur individuel 70 L / 18 gal US                            RF-70L-RV
Puissance 2 kW (~500 W en utilisant l'énergie solaire)
Tension disponible 110-120 V CA
Fréquences disponibles 50 / 60 Hz
Dimensions Longueur 2,4 m / 8 ft

Les commandes incluent : Contrôle de la température /
intensité de l’éclairage LED / vitesse de rotation / pompes
péristaltiques / programmation des paramètres et des
composants.
Equipement de surveillance des cultures 1 thermocouple de type K et 1 sonde pH
*Autres sondes disponibles sur demande
Calgary, AB Canada
403-616-0555
8
Beluga RF-1250L
Spécifications
Volume de culture – composé de 6 cuves de
réacteurs rotatifs
Cuve du réacteur (acrylique) - Scellée
1250 L / 330 gal US +/- 20%        RF-1250L-RV-SYSTEM
Réacteur individuel 208 L / 55 gal US                           RF-208L-RV
Puissance 3,5 kW (~500 W en utilisant l'énergie solaire)
Tension disponible 110-120 V CA
Fréquences disponibles 50 / 60 Hz
Dimensions Longueur 3,3 m / 11 ft

Les commandes incluent : Contrôle de la température /
intensité de l’éclairage LED / vitesse de rotation / pompes
péristaltiques / programmation des paramètres et des
composants.
Equipement de surveillance des cultures 1 thermocouple de type K et 1 sonde pH
*Autres sondes disponibles sur demande
Calgary, AB Canada
403-616-0555
9
Beluga RF-1250L-IT - Beta
Spécifications
Volume de culture – composé de 6 réacteurs
rotatifs
Cuve du réacteur (acrylique) - Scellée
1250 L / 330 gal US +/- 20%    RF-1250L-IT-SYSTEM
Réacteur individuel 208 L / 55 gal US                       RF-208L-IT-RV
Puissance 2,5 kW (estimation) (~500 W en utilisant l'énergie solaire)
Tension disponible 110-120 V CA
Fréquences disponibles 50 / 60 Hz
Dimensions Longueur 3,3 m / 11 ft

403-616-0555
Ce modèle est notre système de photobioréacteur le plus récent et le plus avancé.
Alors que le BELUGA RF-1250L fait tourner chaque cuve de réacteur, le BELUGA RF-1250-IT intègre une cuve de
réacteur secondaire qui tourne à l'intérieur d'une enveloppe extérieure fixe au système de réacteur. Cette
conception réduit considérablement le nombre de pièces mobiles, et par conséquent une diminution
substantielle des besoins de maintenance. La rotation de la cuve intérieure diminue également la consommation
d'énergie nécessaire à la rotation de manière significative. Cette diminution est encore plus importante grâce à
l'intégration du système d'éclairage dans la cuve intérieure rotative, qui bénéficie également d'une diffusion de la
lumière bien plus efficace au sein des cultures d'algues. Par ailleurs, la culture reste parfaitement homogénéisée
et les échanges gazeux sont excellents, optimisant ainsi la croissance des algues.
10
Beluga Calf
Spécifications
Volume de culture – composé de 4 réacteurs
rotatifs
1 250 L / 330 gal US +/- 20%    RF-1250L-C-SYSTEM
Cuve de réacteur (acrylique) - Scellée
Réacteur individuel 312 L / 82 gal US                       RF-312L-C-RV
Puissance 2,5 kW (estimation)
Tension disponible 110-120 V CA
Fréquences disponibles 50 / 60 Hz
Dimensions Longueur 2,6 m / 8,53 ft

de 5 kW peut être intégré à l'enceinte et/ou le système électrique peut être raccordé au réseau. L'exploitation
des énergies renouvelables, en particulier la lumière naturelle réduit l'impact environnemental du système.
2.6 m
12
ACCESSOIRES
Capteurs et composants pour l'intégration avec le CMS Rainforest
*REMARQUE : Tous les joints, filtres à membrane, raccords et pièces/composants sont disponibles dans le commerce pour le remplacement.
Tous les équipements électriques des systèmes de réacteurs Rainforest Algae sont conformes aux normes canadiennes : CSA C22.1 (Code
canadien de l’électricité) et CSA C22.2 n° 301. Les certificats officiels sont disponibles sur demande, aux frais applicables.
*Les spécifications sont susceptibles d’être modifiées sans préavis.
Calgary, AB Canada
403-616-0555
RF-2L-RV-PET Cuve de réacteur 2 L en PET qualité alimentaire
RF-2L-RV-Bor Cuve de réacteur 2 L en verre borosilicaté
RF-10L-RV-PET Cuve de réacteur 10 L en PET qualité alimentaire
RF-10L-RV-Bor Cuve de réacteur 10 L en verre borosilicaté
RF-AAP Pression atmosphérique absolue
RF-AP-10 Pompe à air (10 L/min), équipée d’un filtre d’admission d’air 0,2 µm
RF-APG Manomètre analogique intégré au CMS
RF-C Courant
RF-CH-HT Chauffage / Refroidissement, 5 000 W
RF-CO2

RF-LVS Électrovanne de liquide (marche/arrêt)
Électrovanne de liquide (réglable), contrôle les débits
de liquide par incréments, paramétré par le CMS
RF-FM-xx Débitmètre manuel en acrylique (rotamètre) ;
0,1–30 L/min
RF-NB-10S
RF-NB-20F Générateur de nanobulles en flux continu
(min. 20 L/min), jusqu’à 10⁸ NB/ml
RF-NB-100F Générateur de nanobulles en flux continu
(min. 100 L/min), jusqu’à 10⁸ NB/ml
RF-NOx Oxydes d’azote
RF-ORP Potentiel d’oxydo-réduction
RF-PH pH (0,0–14,0) pour une plage de
température de 0 °C à 80 °C
RF-PM Particules en suspension (air ambiant)
RF-PP-0.5 Pompe péristaltique, débit 0,5 L/min
RF-PP-6 Pompe péristaltique, débit 6 L/min
RF-PO4 Phosphate
Série RF-PRx
RF-PRx-MC Microscope / caméra (temps réel,